

BILAN AU 31 AOUT 2020

(en Euros)

ACTIF (emplois)					PASSIF (ressources)		
	N			N-1		N	N-1
	Brut	Amort / Prov	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres sans droit de reprise		
Frais d'établissement	0	0	0	0	Fonds propres statutaires	273 659	208 321
Frais de recherche et développement	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires	0	0
Donations temporaires d'usufruit	0	0	0	0	Fonds propres avec droit de reprise		
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	0	0	0	0	Fonds statutaires	0	0
Immobilisations incorporelles en cours	0	0	0	0	Fonds propres complémentaires	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0	Ecarts de réévaluation	0	0
Immobilisations corporelles					Réserves		
Terrains	13 028	3 579	9 450	12 055	Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Constructions	15 856	15 856	0	0	Réserves pour projets de l'entité	0	0
Installations techniques, matériel et outillage industriels	253 268	200 946	52 322	59 278	Autres	0	0
Immobilisations corporelles en cours	0	0	0	0	Report à nouveau	0	0
Avances et acomptes	0	0	0	0	Excédent ou déficit de l'exercice	-90 648	65 338
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés	0	0	0	0	Situation nette	183 011	273 659
Immobilisations financières					Fonds propres consommables		
Participations et créances rattachées	0	0	0	0	Subvention d'investissement	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	Provisions réglementées	0	0
Prêts	0	0	0	0	TOTAL FONDS PROPRES		
Autres	5 478	0	5 478	3 804		183 011	273 659
TOTAL ACTIF IMMOBILISE					FONDS REPORTES ET DEDIES		
	287 630	220 381	67 249	75 138	Fonds reportés liés aux legs et donations	0	0
ACTIF CIRCULANT					Fonds dédiés		
Stocks et en-cours	0	0	0	0		0	0
Créances					TOTAL FONDS REPORTES		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	0	0	0	0		0	0
Créances reçues par legs ou donations	0	0	0	0	PROVISIONS		
Autres	150 062	0	150 062	125 337	Provisions pour risques	196 000	245 000
Valeurs mobilières de placement	300 000	0	300 000	0	Provisions pour charges	77 381	141 288
Instruments de trésorerie	0	0	0	0	TOTAL PROVISIONS		
Disponibilités	522 485	0	522 485	924 948		273 381	386 288
Charges constatées d'avance	11 202	0	11 202	6 191	DETTES		
TOTAL ACTIF CIRCULANT					Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
	983 749	0	983 749	1 056 476	Emprunts et dettes auprès de établissements de crédit	207 945	0
					Emprunt et dettes financières diverses		
Frais d'émission des emprunts	0	0	0	0	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	0	667
Primes de remboursement des emprunts	0	0	0	0	Dettes des legs et donations	0	0
Ecarts de conversion Actif	0	0	0	0	Dettes fiscales et sociales	135 226	135 111
					Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
					Autres dettes		
					Instruments de trésorerie		
					Produits constatés d'avance		
					TOTAL DETTES		
					Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL					TOTAL GENERAL		
	1 271 380	220 381	1 050 999	1 131 614		1 050 999	1 131 614

COMPTE DE RESULTAT AU 31 AOUT 2020

(en Euros)

	N	N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	0	25 723
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	0	0
dont ventes de dons en nature	0	0
Ventes de prestations de service	209 228	210 558
dont parrainages	25 833	0
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	45 500	1 435 186
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	0	0
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	0	0
Mécénats	15 000	0
Legs, donations et assurance-vie	0	0
Contributions financières	1 304 539	0
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	287 096	184 821
Utilisations des fonds dédiés	0	0
Autres produits	1 184	7 796
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	1 862 548	1 864 083
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	48 680	50 059
Variation de stock	0	0
Autres achats et charges externes	450 820	416 652
Aides financières	283 156	287 190
Impôts, taxes et versements assimilés	46 586	45 423
Salaires et traitements	649 747	635 338
Charges sociales	235 316	234 343
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 783	12 299
Dotations aux provisions	26 896	28 924
Reports en fonds dédiés	0	0
Autres charges	2 842	1 075
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 759 826	1 711 303
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	102 721	152 780
PRODUITS FINANCIERS		
De participation	0	0
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	1 466	560
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	0	0
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	324
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	1 466	883
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilés	3 008	0
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
TOTAL CHARGES FINANCIERES	3 008	0
2. RESULTAT FINANCIER	-1 541	883
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	101 180	153 663
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opération de gestion	11 694	18 870
Sur opération en capital	0	0
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	69 000	17 000
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	80 694	35 870
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opération de gestion	2 522	96
Sur opération en capital	220 000	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	50 000	124 100
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	272 522	124 196
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL	-191 828	-88 325
Participation des salariés au résultat (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)	0	0
TOTAL DES PRODUITS	1 944 708	1 900 836
TOTAL DES CHARGES	2 035 357	1 835 498
RESULTAT DE L'EXERCICE	-90 648	65 338

Comparatif par nature de charges et de produits Budget & Réel au 31/08/2020 Budget 2021

CHARGES par nature	BUDGET 2020	REEL 2020		BUDGET 2021
CH ADMINISTRATIVES	600 709	665 498,67	111%	526 250
CH ANIMATION/COMM.	186 130	183 483,14	99%	276 700
CH SPORTIVES & EDUCATIVES	783 914	646 808,23	83%	732 438
AIDES AUX COMITES DEPTAUX	79 102	70 302,00	89%	8 770
CH CENTRE DE LIGUE & SIEGES	57 300	55 434,13	97%	55 120
CH AMORTISSEMENT/PROVISIONS	24 900	92 679,43	372%	23 800
CH FINANCIERES	4 965	5 922,76	119%	6 070
CH EXCEPTIONNELLES	220 100	224 186,47	102%	200
CH CENTRE DE FORMATION	121 059	91 041,76	75%	152 680
TOTAL CHARGES	2 078 179	2 035 356,59	98%	1 782 028

PRODUITS par nature	BUDGET 2020	REEL 2020		BUDGET 2021
PR ADMINISTRATIFS	487 130	480 235,53	99%	445 099
AIDES FEDERALES	864 350	846 341,18	98%	854 560
PR SPORTIFS & EDUCATIFS	118 250	108 066,56	91%	114 150
PR AUTRES	46 500	40 833,00	88%	50 000
PR SUBVENTIONS	44 209	45 500,00	103%	44 450
PR CENTRE DE LIGUE	1 800	1 440,00	80%	1 800
REPRISE PROVISIONS	49 000	189 802,85	387%	50 000
PR FINANCIERS	1 000	1 466,45	147%	2 000
PR EXCEPTIONNELS		11 694,37		
PR CENTRE DE FORMATION	245 940	219 328,40	89%	219 969
TOTAL PRODUITS	1 858 179	1 944 708,34	105%	1 782 028

RESULTAT DE L'EXERCICE	-220 000,00	-90 648,25	41%	0,00
-------------------------------	--------------------	-------------------	------------	-------------

dont CHARGE EXCEPTIONNELLE	220 000,00	220 000,00	(part° construction courts extérieurs Centre de Ligue)
-----------------------------------	-------------------	-------------------	--

RESULTAT FONCTIONNEL	0,00	129 351,75
-----------------------------	-------------	-------------------